PAGE
2

проект

Российская Федерация

Калужская область

Мунципальное образование сельское поселение

«Село Головтеево»

Сельская Дума
РЕШЕНИЕ

«28» июня 2024 года
                                                                      № 14 ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
«О внесении изменений и дополнений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Головтеево» от 07.09.2017 № 28 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с п. 2 ст. 399 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 41 Устава муниципального образования сельское поселение «Село Головтеево», сельская Дума сельского поселения «Село Головтеево»
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Сельской думы сельского поселения «Село Головтеево» от 07.09.2017 № 28 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения и дополнения:
       пункт 4.1 дополнить подпунктом 4.1.3 следующего содержания:

пункт 4.1 дополнить подпунктом 4.1.3 следующего содержания:

«родители, супруг (супруга), дети  в случае гибели (смерти) командированных лиц,  направленных для выполнения задач на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, принимавших непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры на этих регионах, либо смерти таких лиц, до истечении одного года со дня их возвращения с этих территорий, наступившей вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при выполнении указанных задач, работ (оказания услуг)».

Льгота предоставляется на основании справки о гибели (смерти) командированного лица;

«родители, супруг (супруга), дети командированных лиц, направленных для выполнения задач на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, принимавших непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры на этих регионах, получивших увечье (ранение, травму, контузию) при выполнении указанных задач, работ (оказания услуг)».

Льгота предоставляется на основании справки о получении командированным лицом увечья (ранения, травмы, контузии).

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2025.

	Глава сельского поселения

«Село Головтеево»
	                          А.С. Зюлин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Сельской Думы сельского поселения

«Село Головтеево»

«О внесении изменений и дополнений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Головтеево» от 07.09.2017 № 28 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии со ст. 9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» прокурор при установлении в ходе осуществления своих полномочий необходимости совершенствования действующих нормативных правовых актов вправе вносить в законодательные органы и органы, обладающие правом законодательной инициативы, соответствующего и нижестоящего уровней предложения об изменении, о дополнении, об отмене или о принятии законов и иных нормативных правовых актов.

Согласно п. 2 ст. 399 Налогового кодекса РФ при установлении налога на имущество физических лиц нормативными правовыми актами представительных органов муниципальных образований могут устанавливаться налоговые льготы, которые не предусмотренные Налоговым кодексом, основания и порядок их применения налогоплательщиками.
Разработанным проектом определен порядок и основания получение налоговой льготы по уплате налога на имущество физических лиц, а также круг субъектов, имеющих право на ее получение.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Сельской Думы сельского поселения

«Село Головтеево»
 «О внесении изменений и дополнений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Головтеево» от 07.09.2017 № 28 «О налоге на имущество физических лиц»

Принятие настоящего решения не потребует расходов местного бюджета.